
LICITAÇÕES 
SALVADOR, SEXTA-FEIRA, 3 DE DEZEMBRO DE 2021 - ANO CVI - No 23.303

República Federativa do Brasil - Estado da Bahia

DIÁRIO OFICIAL

HOSPITAL GERAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA
RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA
Processo Nº 0306 PCE N.º 19.138.2021.0306 Contratante: HOSPITAL GERAL DE VITÓRIA 
DA CONQUISTA - Contratados:  07.191.444/0001-09-MRT MATERIAIS MEDICOS E 
HOSPITALARES LTDA, Valor R$  4.280,80 (quatro mil e duzentos e oitenta reais e oitenta 
centavos);   28.345.933/0001-30-BRAMED COMÉRCIO HOSPITALAR DO BRASIL LTDA., Valor 
R$  855,00 (oitocentos e cinquenta e cinco reais); 42.375.447/0001-95-CONCEPT HOSPITALAR 
PRODUTOS MEDICOS LTDA, Valor R$ 2.275,00 (dois mil e duzentos e setenta e cinco reais); 
AQUISIÇÃO DE, SONDA DE FOLEY Nº 06, SONDA DE FOLEY Nº 08, SONDA DE PEZZER N º 
20, SONDA DE PEZZER N º 26, SONDA DE PEZZER N º 32, SONDA NASOGASTRICA LONGA, 
Nº 04, NASOGASTRICA LONGA, Nº 18, SONDA URETRAL Nº 14 PARA O HGVC; Valor total R$  
7.410,80 (sete  mil  e quatrocentos e dez   reais e oitenta centavos); Justificativa: AQUISIÇÃO 
COM VALOR LIMITE ESTIPULADO EM LEI. Amparo Legal: 24, Inciso II da Lei Federal 8.666/93 
combinado com o artigo 2º do decreto Estadual N.º 2.320 de 19 de julho de 1993 - Data da 
Disputa: 29/11/2021. Vitória da Conquista, 03 de Dezembro de 2021.

Geovani Moreno Santos Júnior
Diretor Geral do H.G.V.C.

HOSPITAL GERAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA
RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA
Processo Nº 0308 PCE N.º 19.138.2021.0308 Contratante: HOSPITAL GERAL DE VITÓRIA 
DA CONQUISTA - Contratados:  07 14.929.894/0001-03-PROTESE VIDA COMERCIO DE 
MATERIAIS HOSPITALAR EIRELI , Valor R$  8.865,00 (oito mil e oitocentos e sessenta e cinco 
reais), 18.889.314/0001-52-SAUDE MED MATERIAL HOSPITALAR EIRELI  Valor R$ 2.000,00 
(dois mil e reais); 20.344.116/0001-55-NEVALLI ARTIGOS MEDICOS E ORTOPEDICOS LTDA 
, Valor R$ 3.168,00 (três mil e cento e sessenta e oito reais); AQUISIÇÃO DE, CERA PARA 
OSSO, COLCHÃO USO HOSPITALAR, ELETRODO  ADULTO MONITORIZADO PARA O 
HGVC; Valor total R$  14.033,00 (quatorze e  mil  e trinta e três  reais); Justificativa: AQUISIÇÃO 
COM VALOR LIMITE ESTIPULADO EM LEI. Amparo Legal: 24, Inciso II da Lei Federal 8.666/93 
combinado com o artigo 2º do decreto Estadual N.º 2.320 de 19 de julho de 1993 - Data da 
Disputa: 30/11/2021. Vitória da Conquista, 03 de Dezembro de 2021.

Geovani Moreno Santos Júnior
Diretor Geral do H.G.V.C.

HOSPITAL GERAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA
RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA
Processo Nº 0309 PCE N.º 19.138.2021.0309 Contratante: HOSPITAL GERAL DE VITÓRIA 
DA CONQUISTA - Contratado:   81.706.251/0001-98-PROMEFARMA MEDICAMENTOS E 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, Valor R$ 17.587,50 (dezessete mil e quinhentos e oitenta 
e sete reais e cinquenta centavos); AQUISIÇÃO HEPARINA PARA O HGVC; Justificativa: 
AQUISIÇÃO COM VALOR LIMITE ESTIPULADO EM LEI. Amparo Legal: 24, Inciso II da Lei 
Federal 8.666/93 combinado com o artigo 2º do decreto Estadual N.º 2.320 de 19 de julho de 
1993 - Data da Disputa: 30/11/2021. Vitória da Conquista, 03 de Dezembro de 2021.

Geovani Moreno Santos Júnior
Diretor Geral do H.G.V.C.

RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA
Processo Nº 0310 PCE N.º 19.138.2021.0310 Contratante: HOSPITAL GERAL DE VITÓRIA 
DA CONQUISTA - Contratado 35.661.814/0001-51-IPITANGA COMERCIO ATACADISTA DE 
MATERIAL MEDICO EIRELI ME, Valor R$ 13.226,40 (treze mil e duzentos e vinte e seis reais 
e quarenta centavos); AQUISIÇÃO NIMODIPINA PARA O HGVC; Justificativa: AQUISIÇÃO 
COM VALOR LIMITE ESTIPULADO EM LEI. Amparo Legal: 24, Inciso II da Lei Federal 8.666/93 
combinado com o artigo 2º do decreto Estadual N.º 2.320 de 19 de julho de 1993 - Data da 
Disputa: 30/11/2021. Vitória da Conquista, 03 de Dezembro de 2021.

HOSPITAL GERAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA
RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA
Processo Nº 0311 PCE N.º 19.138.2021.0311 Contratante: HOSPITAL GERAL DE VITÓRIA 
DA CONQUISTA - Contratado:    81.706.251/0001-98-PROMEFARMA MEDICAMENTOS E 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA , Valor R$ 16.867,50 (dezesseis mil e oitocentos e sessenta 
e sete reais e cinquenta centavos); AQUISIÇÃO DE VASOPRESINA PARA O HGVC; Justificati-
va: AQUISIÇÃO COM VALOR LIMITE ESTIPULADO EM LEI. Amparo Legal: 24, Inciso II da Lei 
Federal 8.666/93 combinado com o artigo 2º do decreto Estadual N.º 2.320 de 19 de julho de 
1993 - Data da Disputa:  30/11/2021. Vitória da Conquista, 03 de Dezembro de 2021.

Geovani Moreno Santos Júnior
Diretor Geral do H.G.V.C.
<#E.G.B#604906#19#656948/>

SECRETARIA DO TRABALHO, 
EMPREGO,  RENDA E ESPORTE
Superintendência dos Desportos 
do Estado da Bahia – SUDESB
<#E.G.B#604499#19#656522>
RESUMO DE INEXIGIBILIDADE DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 27/2021
Processo n°: 069.1465.2021.0003053-81. Administração Pública: SUDESB. Organização da 
Sociedade Civil: Federação Baiana de Judô - FEBAJU. CNPJ: 14.208.243/0001-24. Objeto apoio 
financeiro para fazer frente às despesas com recursos humanos, infraestrutura, premiação e 
material promocional do “CAMPEONATO PAN-AMERICANO DE JUDÔ VETERANOS E KATA 
E DO CAMPEONATO SUL-AMERICANO DE JUDÔ VETERANOS”, no período de 20/12/2021 a 
16/05/2022. Valor Global: R$396.000,00 (trezentos e noventa e seis mil reais). Em 01.12.2021. 
Vicente José de Lima Neto, Diretor Geral da SUDESB.
<#E.G.B#604499#19#656522/>
<#E.G.B#604614#19#656639>
RESUMO DE INEXIGIBILIDADE DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 024/2021
Processo n°: 069.1486.2021.0002913-39. Administração Pública: SUDESB. Organização da 
Sociedade Civil: Federação Baiana de Atletismo - FBA. CNPJ: 13.575.816/0001-95. Objeto: apoio 
financeiro para fazer frente às despesas de infraestrutura, material promocional e premiação, do 
Projeto “DEZ MILHAS ARARINHA AZUL NA NATUREZA”, a ser realizado no dia 12/12/2021. 
Valor Global: R$22.100,00 (vinte e dois mil e cem reais). Em 02/12/2021. Vicente José de Lima 
Neto - Diretor Geral.
<#E.G.B#604614#19#656639/>

OUTROS EXPEDIENTES

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO
<#E.G.B#604856#19#656895>
RESUMO DO TERMO DE RERRATIFICAÇÃO AO TERMO DE RECONHECIMENTO DE 
DÉBITO, INDENIZAÇÃO E QUITAÇÃO DE CRÉDITOS.
Processo SEI nº: 009.2966.2020.0026374-71. O Estado da Bahia, através da Secretaria da 
Administração, e a Companhia de Processamento de Dados do  Estado da Bahia - PRODEB 
resolvem rerratificar o Termo de Reconhecimento de Débito, Indenização e Quitação de 
Créditos, para alterar a Cláusula Terceira do referido Termo, referente a dotação orçamentária, 
especificamente, alterando a Natureza da Despesa de 3.3.90.40, para 3.3.90.92, permanecendo 
inalteradas e ratificadas as demais cláusulas. Assinatura: 02.12.2021.
<#E.G.B#604856#19#656895/>
<#E.G.B#604619#19#656645>
RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PE Nº 124/2021
Processo eletrônico (SEI) nº: 009.0220.2021.0026111-41. O Estado da Bahia, por intermédio 
da Secretaria da Administração, e as empresas Bioplan Comércio e Representações de Artigos 
Médicos Ltda, BJ Campos Lima Santos Ltda, Carolina Purificação Pereira, Emmanuelle Alderigi 
Marmo Rangel dos Anjos, Fortcleam Comércio de Produtos de Higiene de Limpeza Ltda e 
G M Comercial Ltda, firmam a presente Ata de Registro de Preços do Pregão Eletrônico nº 
124/2021. Objeto: Registro de Preço de Material de Acondicionamento e Embalagens, para 
Salvador e Região Metropolitana. Vigência: 01 (ano). As despesas decorrentes da execução de 
cada contratação correrão à conta da dotação orçamentária correspondente a cada Órgão ou 
Entidade solicitante. Assinatura: 1º.12.2021.

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PE Nº 101/2021
Processo eletrônico (SEI) nº: 009.0220.2021.0025215-83. O Estado da Bahia, por intermédio da 
Secretaria da Administração, e as empresas Bravo Caminhões e Empreendimentos Ltda, Gallotti 
Trucks Ba Comércio de Automotores Ltda e Romão Comércio e Equipamentos Eireli, firmam a 
presente Ata de Registro de Preços do Pregão Eletrônico nº 101/2021. Objeto: Registro de Preço 
de Equipamentos, Veículos e Implementos Agrícolas, necessário ao atendimento da demanda 
da Secretaria de Infraestrutura - SEINFRA. Vigência: 01 (ano). As despesas decorrentes da 
execução de cada contratação correrão à conta da dotação orçamentária correspondente a cada 
Órgão ou Entidade solicitante. Assinatura: 1º.12.2021.

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PE Nº 128/2021
Processo eletrônico (SEI) nº: 009.0220.2021.0030576-60. O Estado da Bahia, por intermédio 
da Secretaria da Administração, e as empresas Inove Comercial Eireli, MS Comercial Mercantil 
Eireli, Robson da Silva Andrade Comércio e Serviços Eireli, T A Weber e Varejão Comércio 
Varejista e Atacadista de Materiais Ltda, firmam a presente Ata de Registro de Preços do Pregão 
Eletrônico nº 128/2021. Objeto: Registro de Preço de Material de Construção, para Salvador 
e Região Metropolitana. Vigência: 01 (ano). As despesas decorrentes da execução de cada 
contratação correrão à conta da dotação orçamentária correspondente a cada Órgão ou Entidade 
solicitante. Assinatura: 1º.12.2021.
<#E.G.B#604619#19#656645/>
<#E.G.B#604509#19#656536>
ANULAÇÃO DA FASE EXTERNA - CONCORRÊNCIA Nº 002/2021 - SECRETARIA DA ADMI-
NISTRAÇÃO - SAEB/COORDENAÇÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO - CCL
O Secretário da Administração, no uso de suas atribuições, em conformidade com disposto no 
art. 49 da Lei Federal nº 8.666/1993 e com fundamento no PARECER Nº PA-NLC-652-2021 e 
Parecer Técnico Supat (doc. SEI nº 00038260306), decide ANULAR a fase externa do supra-

CERTIFICAÇÃO DIGITAL
EGBA: 71 3116 2137 • www.egba.ba.gov.br

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br


